

Arbetsinstruktion för förtroendevalda som är utsedd representant i en annan organisation än Höors kommun

KSF 2021/1161

Antagen av kommunstyrelsen 2022-05-31 § 124



Mitt i Skåne

Som förtroendevald i Höors kommun kan man bli utsedd av kommunfullmäktige eller kommunstyrelsen att företräda Höors kommun i ett annat sammanhang eller organisation.

Syftet med representationen är att lyfta fram Höors kommuns beslutade vilja och inriktning. Det åligger varje förtroendevald i ett sådant sammanhang att jobba efter den av kommunstyrelsen fastställda strategin och de mål som är fastställda i kommunfullmäktige. Har den förtroendevalda en annan åsikt än den fastställda strategin och de mål som är fastställda i kommunfullmäktige ska den förtroendevalda likväl företräda Höors kommun genom att arbeta efter den fastställda strategin och de mål som kommunfullmäktige har beslutat om. Uppkommer motstridigheter mellan kommunens fastställda strategi och mål och arbetet i den externa organisationen så åligger det den förtroendevalda att skyndsamt lyfta frågan till kommunstyrelsens arbetsutskott för samråd.

Saknas en fastställd strategi för den externa organisationen så åligger det den förtroendevalda att föreslå att kommunstyrelsen ska fastställa en sådan i samråd med den förtroendevalda.

Det åligger den förtroendevalda att årligen inkomma med skriftlig redovisning om arbetet i den externa organisationen samt kommentera hur den förtroendevalda har arbetat för att uppnå de mål som finns i den fastställda strategin eller annars beslutats av kommunfullmäktige. Redovisningen ska omfatta följande:

- Det gångna verksamhetsårets viktigaste händelser och beslut
- Planerade väsentliga händelser och beslut innevarande verksamhetsår
- Kommande frågor som behöver lyftas till kommunstyrelsen
- Kommande frågor som kan påverka kostnader/intäkter/investeringar

Redovisningen ska inlämnas senast två veckor efter det att organisationens årsredovisning godkänts. Särskild mall för redovisningen tillhandahålls av kansliet.

Det åligger den förtroendevalda att inför nytt verksamhetsår inkomma med den externa organisationens sammanträdesplan.

Det åligger den förtroendevalda att inkomma med protokoll, minnesanteckningar, presentationer och annat relevant underlag från möten som den förtroendevalda är kallad till inom ramen för sitt uppdrag. Dessa handlingar ska skyndsamt efter mötet anmälas till kommunstyrelsen. Inkommer inga handlingar till kommunen så utgår inget arvode eller kostnadsersättning för uppdraget.

Kommunstyrelsen uppdaterar den fastställda strategin för varje organisation en gång per mandatperiod. Detta ska ske i samråd med de förtroendevalda i respektive organisation. Det åligger den förtroendevalda att dels inkomma med förslag på ändringar i den fastställda strategin samt att föreslå kommunstyrelsen om strategin behöver uppdateras tidigare.

Den förtroendevalda förväntas delta i avstämningsmöten som kommunstyrelsen kallar till angående exempelvis den externa organisationens strategi- och styrdokument.

Det åligger kommunstyrelsen att årligen sammanställa inlämnade rapporter och besluta om åtgärder utifrån den lämnade informationen. Sammanställningen ska anmälas till kommunfullmäktige i samband med delårsbokslutet.

Denna instruktion ska fastställas av kommunstyrelsen en gång per mandatperiod.